ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày 18 tháng 8 năm 2022

Về việc thực hiện các chỉ đạo

của Thường trực Huyện ủy

  Kính gửi: - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND huyện;
    - Ủy ban nhân dân các xã;

    - Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;
    - Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện;

    - Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông.

 Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 521-TB/HU

ngày 10/8/2022 tại Hội nghị giao ban Thường trực Huyện ủy kết hợp giao ban với
các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy tháng 7-2022; Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện những nội dung sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban ngành, cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã:

- Tiếp tục triển khai chỉ đạo kịp thời, quyết liệt các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh trên người, cây trồng và vật nuôi trên địa bàn huyện; tiếp tục phát động

chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng theo đúng chỉ
đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2416/UBND-KGVX ngày

27-7-2022 “về việc tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19”; rà soát,
củng cố lực lượng, cơ sở vật chất, vật tư, trang thiết bị y tế để sẵn sàng ứng phó khi

có tình huống phát sinh, không để bị động, bất ngờ. Đồng thời, tăng cường hơn
nữa công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, tay-chân-miệng, đậu

mùa khỉ...; kịp thời phát hiện, khoanh vùng, ngăn chặn, dập tắt dịch, không để lây
lan ra diện rộng.

- Tập trung rà soát lại toàn bộ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội được giao
từ đầu năm đến nay, trên cơ sở đó có kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ của

tháng 8 và những tháng cuối năm 2022; phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu đã xác
định tại Nghị quyết số 02-NQ/HU, ngày 16-12-2021 của Ban Chấp hành đảng bộ
huyện “về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây

dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2022” trong quý III.

2. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ: Xây dựng phương án, kế hoạch để Ban

Thường vụ, Thường trực Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo việc khắc phục những hạn
chế, tồn tại và khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp để nâng

cao chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI), chỉ số năng lực
cạnh tranh cấp huyện (DDCI) trên địa bàn huyện trong 2022 và định hướng đến

năm 2025, phấn đấu xếp hạng đạt mức trung bình trong tỉnh.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ động tham mưu,

triển khai đầy đủ nhiệm vụ chuyên môn, nhất là việc thực hiện các chế độ hỗ trợ,

2

đảm bảo điều kiện sinh hoạt, cho người dân đến định cư tại điểm dân cư 64, thực
hiện tốt công tác trồng rừng, trồng dặm rừng, trồng cây dược liệu, cây ăn quả trên

địa bàn huyện đảm bảo tiến độ, kế hoạch đề ra.

4. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện, Trung tâm Văn hóa-
Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện: Phối hợp, tuyên truyền, vận động

người dân không xả thải rác ra môi trường, phân loại, thu gom, xử lý rác thải theo
đúng quy định.

5. Ủy ban nhân dân các xã: Rà soát các điều kiện, chỉ tiêu liên quan đến
xây dựng nông thôn mới để lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh triển khai thực hiện. Định

kỳ tổ chức việc ra quân chỉnh trang điểm dân cư tại các thôn, xã, vận động nhân
dân tích cực tham gia hưởng ứng triển khai dọn vệ sinh, trồng cây xanh,... xây

dựng cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp để hoàn thành tiêu chí Nông thôn
mới trong năm 2022; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả về BCĐ và Tổ

cấp ủy phụ trách địa bàn

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; báo cáo kết

quả về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 26/8/2022 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-19T07:26:53+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-19T08:59:16+0700

		2022-08-19T08:59:17+0700

		2022-08-19T08:59:18+0700